
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  144/24  del  07/03/2024 

Oggetto: ACCORDO QUADRO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI PRODOTTI DAI 
VARI SETTORI AZIENDALI DEL 20/12/2023 - RACCOLTA N. 1999 N. 

GARA 99052087 - CIG N. 977664028E LOTTO N. 3 SIENA: 
AFFIDAMENTO APPALTO SPECIFICO PER SMALTIMENTO RIFIUTI 

PRESSO LA SEDE DI SIENA A SELIN SRL PER L'IMPORTO DI € 

3.502,50 

 
 

Servizio proponente: 40.5 RESIDENZE FI 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

8/23 DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: 

INDIVIDUAZIONE DELLE  STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 

LETT. C) DELL'ATTUALE  REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale 

viene conferito al sottoscritto Enrico Carpitelli l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area 

Ristorazione e Residenze dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 2026; 

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 296 del 03/05/2023 con la quale veniva 

avviata una procedura per la conclusione di un accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del 

D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 

rifiuti prodotto dai vari settori aziendali” per un importo complessivo di € 130.000,00 

oltre iva di legge suddiviso in tre lotti: Lotto 1 Firenze € 50.000,00 – Lotto 2 Pisa € 

45.000,00 – Lotto 3 Siena € 35.000,00 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo; 

 Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 663 del 20/10/2023 il servizio in 

parola per tutti e tre i lotti è stato aggiudicato alla Società Selin s.r.l. con sede legale in 

via A. Caponnetto n. 1 Calenzano (Fi); 

 Visto l’Accordo quadro sottoscritto a tale riguardo con Selin srl in 20/12/2023 n. 1999 di 

raccolta; 

 Dato atto che il Capitolato Speciale di Appalto prevede che Dsu Toscana procederà 

all’affidamento delle singole prestazioni attraverso contratti attuativi (lettere contratto) 

sulla base delle condizioni economiche definite in fase di aggiudicazione e previa 

formulazione del preventivo di spesa; 

 Preso atto che il Servizio Ristorazione sede di Siena ha avuto la necessità di procedere 

con lo smaltimento di diversi rifiuti depositati presso la mensa universitaria San Miniato, 

via E. de Nicola, Siena; 

 Evidenziato che la ditta Selin srl con sopralluogo del 12/02/2024 ha rimesso preventivo 

di spesa identificato con n. LM24-020 avente per oggetto i vari composti depositati 

nell’area ed in linea con le condizioni economiche proposte in sede di aggiudicazione; 

 Dato atto che la ditta Selin srl ha ricevuto e firmato la lettera d’ordine contratto per 

l’esecuzione del servizio di cui ai punti precedenti; 

 Dato atto che la spesa per lo svolgimento delle attività in parola, comprensive di 

trasporto in discarica e apertura/gestione dei registri e dei formulari necessari al 

regolare smaltimento dei rifiuti ammonta ad un massimo di € 3.502,50 iva compresa; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 Evidenziato che l’onere di cui alla presente determinazione, per l’importo massimo di € 

3.502,50 iva compresa è previsto nel budget previsionale di spesa approvati con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 1 del 17/01/2024; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare, in base all’accordo quadro definito con procedura di cui alla 

determinazione dirigenziale n. 296 del 03/05/2023 avente per oggetto il 

Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento  rifiuti prodotti dai vari settori 

aziendali ed al relativo contratto n. 1999 di raccolta del 20/12/2023, alla ditta 

Selin srl lo smaltimento dei rifiuti depositati presso la mensa universitaria San 

Miniato, via E. De Nicola, Siena; 

2. Di dare atto che il codice identificativo gara (Cig) relativo all’affidamento di cui 

al presente atto è il n. 977664028E; 

 

3. di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, pari a Euro 3.502,50 IVA 

compresa, è prevista nel budget aziendale approvato con deliberazione del C.d.A. n. 1 

del 17/01/2024 sui seguenti conti e centri di costo: 

a. Conto di generale A0141 “Smaltimento rifiuti” 

b. Centro di costo  SI6020 “Mensa San Miniato”; 

 

4. di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

                   Il Dirigente ad interim  

                                                                                 Area Servizi Ristorazione e Residenze     

                                                                                            Dott. Enrico Carpitelli 
   (Firmato digitalmente)* 

 

   


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

